Folium

II

De doctrina veritatis Cap. iij.

Elit quē vitas p se docz nō p figuraz et
f voces trāsentes sed sicuti se hz. H̄ra op̄i
nio z n̄r sensus sepe nos fallit z modicuz
vidz. **N**uid pdest maḡ cauillatio de occultz z obscu
ris rebz de qbz nec arguemur i indicio qr ignorauis
mus. **B**radis insipietia q neglectz utilibz z necessa
rijs vltro intēdim⁹ curios⁹ z dānosis. **O**cl̄os h̄ntes
nō videm⁹. **E**t qd cure nob̄ generibz z sp̄ebz. **C**ui
eternū ybū loqt a multis opinionibz expedit. **E**x v/
no ybo oia z vnū loquunt oia. **E**t h̄ est principiuz
qd z loqtur nobis. **N**emo sine illo intelligit aut re
c̄te iudicat. **C**ui oia vnum sunt z oia ad vnū trahit
z oia i uno vidz. pt stabil corde esse z in deo pacific⁹
pmanere. **V**itas de⁹ fac me vnū tecū i charitate p
petua. **T**cedet me sepe multa legere z audire. **I**n teē
totū qd volo z desidero. **T**aceat oēs doctores. sileat
vnūuerse creature in aspectu tuo. tu mihi loqre sol⁹.
Quāto aliqs mag⁹ vnit⁹ sibi z inter⁹ simplificat⁹
fuerit: tāto pl̄a z altiora sine labore intelligit: qr de
sup lumē intelligētie accipit. **P**ur⁹ simplex z stabil
sp̄us i multis opibz nō dissipat: qr oia ad dei honore
opat: z i se ociosus ab omni ppria exq̄sitō eē nitit.
Quis te mag⁹ ipedit z molestat q̄s tua imortificata
affectio cordis. **B**on⁹ z deuot⁹ hō opa sua pri⁹ int⁹
disponit q̄ foris agere dz. **A**lec illa trahit eū ad desi
deria viciose incliatōis: s̄z ip̄e inflcit ea ad arbitriū
recterōis. **Q**uis hz fortis certamē q̄s q̄ nitit vīcere
seipm: **E**t h̄ dberz eē negociū n̄rm: vīcere vīcē seipz:
z q̄tidie seipo fortiorē fieri: atqz i meli⁹ aliquid pficere
Dis pfectio i hac vita qndā ipfectōz sibi hz ānerā: z
ois speculatio n̄ra qdā caligie nō caret. **H**ūl tui co
gnitō certor via ē ad deū q̄s pfude scie inq̄sitō. **H**ō ē
clpāda scia aut qlibz simplex rei noticia q̄ bōa ēi se
p̄siderata z a dō ordīata s̄z p̄ferēda ē sp̄ bona cōscia
b. z

Libet prius

et virtuosa vita. Quia vero plures magis studet sci-
re quod bene vivere: ideo sepe errat: et pene nullum vel mo-
dicum fructum ferunt. Si tantum adhiberet diligentiā ad
extirpanda vicia et virtutes inferendas: sicuti ad mo-
nandas questiones non fieret tanta mala et scandala in po-
pulo: nec tanta dissolutio in cenobij. Certe aduenie-
te die iudicij non quereret a nobis quod legimus: sed quod
secimus. nec quod bene diximus sed quod religiose viximus.
Dic mihi ubi sunt modo oes illi domini et magistri quos
bene nouisti dum adhuc vivieret et in studijs florenter
Vnde eorum probendas alii possidet: et nescio utrum de eis re-
cogitat. In vita sua aliquid videbant: et modo de illis
racetur. Quod cito transiit gloria mundi. Utinam vita eo-
rum scientie ipos concordasset: tunc bene studuisse et le-
gissent. quod multi peunt per vanam scientiam in hoc seculo
qui parum curant de dei seruicio. Et quia magis eligunt
magni esse quod humiles: ideo evanescunt in cogitationibus
suis. Vlere magnus est qui magnam habet charitatem
Vlere magnus est qui in se parvus est: et per nihil omnem
culmen honoris dicit. Vlere prudens est qui omnia ter-
rena arbitrat ut stercora ut Christum lucifaciat. et quem bene
doctus est qui dei voluntate facit: et suam voluntatem
relinquit.

De prudentia in agendis

Capitulum quartum

Non est credendum omni propheta nec instinctui
sed caute et loganimiter res est secundum deum pos-
terada. Prohdolor sepe malum facilius quod
bonum dealio creditur et dicitur. ita infirmi sumus.
Hed pfecti viri non facile credunt omni enarrati. quod sci-
unt infirmitatem humanam ad malum periculum et in verbis
satis labile. Magna sapientia est non esse precipite in
agendis. nec pertinaciter in propriis sensibus stare. Ad
hac etiam pertinet non quibuslibet hominibus verbis credere
nec audita vel credita moras ad aliorum aures effundere

Folium

III

Cū sapiēte & p̄sciētioso viro p̄siliū habe & q̄re poti⁹
a meliori instrui q̄ tuas adiuūtōes seq. **Bona vi-**
ta facit hoīem sapientē fm̄ deū & exptuz in multis.
Quāto q̄s in se humilior fuerit & deo subiectior: tā
to in omnibz erit sapiētior & pacatior

De lectōe sanctar̄ scripturaz **La.** v.

v **E**ritis est in scripturis sanctis q̄renda:
nō eloquētia. **D**is scriptura sacra eo spū
dʒ legi q̄ facta ē. **N**uerere poti⁹ debemus
vtilitatē in scripturz q̄ subtilitatē fm̄ōis. **I**ta libē-
ter deuotos & simplices libros legere debem⁹ sicut
altos & pfundos. **N**ō te offēdat auctoritas scribēt̄
vtrū pue vel magne litterature fuerit: sed amor pu-
re veritatis te trahat ad legendū. **N**on q̄ras q̄s hoc
dixerit: sed qđ dīcat attēde. **D**oies trāseunt: s̄z veri-
tas dñi manet in eternū. **S**ine psonar̄ acceptōe va-
riis modis loqtur nobis de⁹. **L**uriositas n̄rā sepe
nos impedit in lectōe scripturaz: cū volum⁹ intel-
ligere & discutere. vbi simpliciter eslet trāseūdū. **S**i
vis pfectū haurire. lege hūiliter simpliciter & fideli-
ter. nec vñq̄s velis habere nomē scientie. **I**nterroga
libenter: & audi tacēs v̄ba sanctorū: nec displiceant
tibi parabole senioz: sine causa enim nō pferūtur.

De inordinatis affectiōibus **La**p. vi.

q **V**lādocūq̄s hō aliqd inordinate appetit
statim in se inqetus fit. **S**up̄o & auarus
nunq̄s q̄escūt. **P**aup̄ & hūilis spū in mul-
titudine pacis quersat. **H**ō q̄ necdū pfecte i se mor-
tu⁹ est: cito tēptat et vincit in pnis & vilibus rebus.
Infirm⁹ spū & quodām odo adhuc carnal' & ad sen-
b 2

Liber primus

sibilia inclinatus: difficulter se p̄t a terrenis desideriis ex toto abstrahere: et iō sepe habet tristiciā cū se subtrahit. leuiter etiā indignat si q̄s ei resistit. Si aut̄ p̄secut̄ fuerit qd̄ p̄cupiscit: statim et reatu p̄sciētie ḡuat: qz secut̄ est passionē suaz: q̄ nihil iuuat ad pacē quā q̄sunt Resistēdo igit̄ passiōib⁹ iuenit vera pax cordis. nō aut̄ seruēdo eis. Nō est ḡ pax i corde hoīs carnalis. nō in homine exteriorib⁹ dedito. sed in feruido et spirituali.

De vana spe et elatōe fugiēda Cap. vii

v An⁹ est q̄ spem suā ponit in hoīb⁹ aut in creaturis. Nō te pudeat alijs fuisse amo re ihu xp̄i: et paupem in h seculo videri. Nō stes sup̄ teipm sed in deo spem tuā p̄stitue. Fac qd̄ in te est: et de⁹ aderit bone voluntati tue. Nō cōfidas i tua sciētia: v̄l cuiusq̄ astutia viuet̄: sed maḡ in dei gratia q̄ adiuuat hūiles: et de se p̄sumētes humiliat. Ne gloriis in diuitijs si afflunt: nec i amicis qz potētes sunt s̄z in deo q̄ oīa p̄stat: et seipm sup̄ oīa dare desiderat. Nō te extollas d̄ magnitudie v̄l pulcritudine corporis: q̄ modica infirmitate corrūpiſ et defedat. Nō placeas tibyp̄i de habilitate aut inge nio tuo. ne displiceas deo cuius est totū qdqd̄ boni naturaliter habueris. Nō te reputes alijs meliore: ne forte corā deo deterior habearis: q̄ scit qd̄ est i ho mine. Nō supbias de opib⁹ bonis qz aliter sunt iudicia dei q̄s hoīm: cui sepe displicet qd̄ hoīb⁹ placet. Si aliqd̄ boni habueris crede de alijs meliora: vt hūilitatē p̄serues. Nō nocz si oīb⁹ te supponas: no cet aut̄ plūm̄ si vel vni te p̄ponas. Jugis pax cum hūili. in corde aut̄ supbi zel⁹ et indignatio frequens

De cauenda nimia familiaritate Ca. viii

Non omni homini reueles cor tuum: sed cum sapiete et timete deum age causam tuam. Cum inuenis et extraneis raro esto. Cum dimitibus noli blandiri: et coram magnatibus non libenter appareas. Cum humilibus et simplicibus: cum deuotis et morigeratis sociare: et quod edificatois sunt tracta. Non sis familiaris alicui mulieris sed in communione oes bonas mulieres deo commendatae. Soli deo et angelis opta familiaris esse: et hominum noticiam deuita. Charitas habenda est ad oes: sed familiaritas non expedit. Numquid accidit ut persona ignota ex bona fama luceat: cuius presentia oculos intuetur obscurat. Putamus aliquem alijs placere ex punitio nostra: et incipimus magis desplicere ex morum improbitate in nobis considerata.

De obediencia et subiectione **Lap. ix.**

Vnde magna est in obediencia stare. sub plato vivere: et sui iuris non esse. Multo tamen est stare in subiectione quam in platura. Multum sunt sub obediencia magis ex necessitate quam ex charitate: et illi pena habent et leviter murmurant: nec libertatem metis acquerunt nisi ex toto corde propter deum se subiungant. Surre hic vel ibi: non inuenies quietem nisi in humili subiectione sub prelati regimine. Imaginatio locorum et mutatio multos fecerit. Verum est quod unusquisque libenter agit per sensu suo: et inclinatur ad eos magis qui secundum sentiunt. Sed si deus est inter nos necesse est ut relinquamus etiam quoadquam nostrum sentire propter bonum pacis. Quis est ita sapiens quod oia ple ne scire potest. Ergo noli nimis in sensu tuo considerare: vel etiam libenter aliorum sensuum audire. Si bonum est tuum sentire et hoc ipsum propter deum dimittis et aliud sequitur magis exinde proficies. Audiri enim sepe securius esse audire et accipere consilium quam dare. Potest enim pertingere ut bonus sit